PAGE
49

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2023г.                                    № 11

	О внесении изменений в постановление администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области      от 05.12.2022г. № 73 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование "

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022        № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629»,  приказом  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.10.2022 № П/0400 «О внесении изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321» и Уставом Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, Администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области  от 05.12.2022г. № 73 следующие изменения:

1) в пункте 2.4.2 слова «не более чем 30 дней» заменить словами                  «не более чем 20 дней»;

2) в пункте 2.4.3 слова «не более чем 30 дней» заменить словами                    «не более чем 20 дней»;

3) в абзацах первом, четвертом пункта 2.4.4, абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

4) подпункт 7 пункта 2.6.1.2 в таблице после строки пятой дополнить строкой шестой следующего содержания:

	Подпункт 5.1 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ

	Некоммерческая организация
	Земельный участок, необходимый для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таком земельном участке полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета
	Документ, подтверждающий осуществление строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета

5) пункт 2.6.3 в таблице после строки седьмой дополнить строкой восьмой следующего содержания:

	Подпункт 5.1 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ

	Некоммерческая организация
	Земельный участок, необходимый для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таком земельном участке полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

3.5. Рассмотрение заявления о предварительном согласовании, принятие решения по итогам рассмотрения.

3.5.1. Основанием для начала выполнения административной процедуры является получение должностным лицом уполномоченного органа, ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех документов (информации), необходимых для предоставления муниципальной услуги.

3.5.2. Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, рассматривает представленные документы и информацию на предмет отсутствия (наличия) оснований для отказа в предварительном согласовании земельного участка, предусмотренных пунктом 2.10.2 настоящего административного регламента.

3.5.3. По итогам рассмотрения должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, готовит проект решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или проект решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка.

        Проект решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка готовится должностным лицом уполномоченного органа при наличии оснований для отказа в предварительном согласовании земельного участка, предусмотренных пунктом 2.10.2 настоящего административного регламента.

3.5.4. При принятии решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование в случае если к заявлению о предварительном согласовании, поданному гражданином, приложена схема расположения земельного участка, подготовленная в форме документа на бумажном носителе, уполномоченный орган без взимания платы с заявителя обеспечивает подготовку в форме электронного документа схемы расположения земельного участка, местоположение границ которого соответствует местоположению границ земельного участка, указанному в схеме расположения земельного участка, подготовленной в форме документа на бумажном носителе.

3.5.5. В случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка, решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование должно содержать указание на утверждение схемы его расположения. В этом случае обязательным приложением к решению о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование, направленному заявителю, является схема расположения земельного участка.

3.5.6. При наличии в письменной форме согласия лица, обратившегося с заявлением о предварительном согласовании, который предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка, уполномоченный орган вправе утвердить иной вариант схемы расположения земельного участка.

3.5.7. Лицо, в отношении которого было принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование, обеспечивает выполнение кадастровых работ, необходимых для образования испрашиваемого земельного участка или уточнения его границ.

3.5.8. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование должно быть обоснованным и содержать все основания отказа. В случае, если к заявлению о предварительном согласовании прилагалась схема расположения земельного участка, решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование должно содержать указание на отказ в утверждении схемы расположения земельного участка.

3.5.9. Проект решения о предварительном согласовании или проект решения об отказе в предварительном согласовании представляется должностным лицом уполномоченного органа, ответственным за предоставление муниципальной услуги, на подпись руководителю уполномоченного органа или уполномоченному им должностному лицу.

3.5.10. Руководитель уполномоченного органа или уполномоченное им должностное лицо, рассмотрев полученные документы, в случае отсутствия замечаний подписывает соответствующее решение.
3.5.11. Подписанное решение регистрируется должностным лицом, уполномоченного органа, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в установленном порядке.

3.5.12. Решение уполномоченного органа выдается заявителю под расписку либо направляется ему должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, указанным в заявлении способом:

- посредством почтового отправления (по адресу, указанному в заявлении);

- в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте, ссылка на который направляется уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты;

- в виде электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты.

В случае представления заявления через МФЦ решение направляется в МФЦ для его передачи заявителю, если им не указан иной способ его получения.

3.5.13. Максимальный срок исполнения административной     процедуры - 6дней с момента получения должностным лицом уполномоченного органа, ответственным за предоставление муниципальной услуги,  всех документов (информации), в том числе полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

3.5.14. Результатом исполнения административной процедуры является:

- решение уполномоченного органа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование;

- решение уполномоченного органа об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование.

7) в пункте 3.9.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней»;

         2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава Сысоевского сельского поселения                           Д.Г.Пискаревская